
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 марта 2025 года                                                                                              № 83 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 2 октября 2014 года № 241  

«Об утверждении Правил проведения  

государственного технического осмотра  

механических транспортных средств и прицепов к ним,  

Правил технического осмотра тракторов,  

самоходных машин и других видов техники» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 6 статьи 15 

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2017 года  

№ 17-З-VI «О безопасности дорожного движения» (САЗ 17-3), в целях 

приведения положений нормативного правового акта Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательным 

актом Приднестровской Молдавской Республики в сфере обеспечения 

безопасности дорожного движения Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 2 октября 2014 года № 241 «Об утверждении Правил проведения 

государственного технического осмотра механических транспортных средств  

и прицепов к ним, Правил технического осмотра тракторов, самоходных машин 

и других видов техники» (САЗ 14-40) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 18 декабря 2014 года № 301 (САЗ 14-51), от 29 ноября 2016 года 

№ 304 (САЗ 16-48), от 17 мая 2017 года № 98 (САЗ 17-21), от 4 июля 2017 года 

№ 166 (САЗ 17-28), от 18 августа 2017 года № 205 (САЗ 17-34), от 13 марта 

2018 года № 74 (САЗ 18-11), от 12 апреля 2019 года № 119 (САЗ 19-15),  



- 2 - 

 

от 5 августа 2019 года № 280 (САЗ 19-30), от 20 декабря 2021 года № 404  

(САЗ 21-51), от 31 января 2022 года № 27 (САЗ 22-4), следующее изменение: 

подпункт в) пункта 32 Приложения № 1 к Постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«в) квитанцию (платежное поручение) об уплате налога с владельцев 

транспортных средств − для юридических лиц, за исключением юридических 

лиц, указанных в части второй настоящего подпункта, а также квитанцию об 

уплате установленных законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики сборов в связи с проведением технического осмотра (либо 

документ, подтверждающий освобождение от данных обязательных платежей). 

Без предъявления квитанции (платежного поручения) об уплате налога  

с владельцев транспортных средств проводится технический осмотр 

транспортных средств, используемых для осуществления регулярных перевозок 

пассажиров и багажа, зарегистрированных за юридическими лицами, 

осуществляющими деятельность по перевозке пассажиров и багажа, а также 

транспортных средств, которые предоставлены указанным юридическим лицам 

во временное владение и (или) пользование физическими лицами». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2025 года. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


